ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số            /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày 04 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất,

để giao đất ở có thu tiền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân thông qua hình

thức đấu giá quyền sử dụng đất Kho lương thực (cũ), Khối Trường Xuân, thị

trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 135/2016/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2016 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng

đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 05 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04 tháng 4

năm 2015 của liên bộ Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tư pháp quy định việc tổ

chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất

hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ

Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật

Đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 5 năm 2017 của Bộ

Tài chính Quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 216/2005/QĐ-TTg ngày 31 tháng 5 năm 2005 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để

giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 28/2020/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2020 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định đấu giá quyền sử dụng đất để

giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

2

Căn cứ Quyết định số 1994/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2020 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc phê duyệt phương án đấu giá QSD đất, để giao

đất ở có thu tiền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân thông qua hình thức đấu

giá quyền sử dụng đất Kho lương thực (cũ), Khối Trường Xuân, thị trấn Tuần

Giáo, huyện Tuần Giáo;

Xét đề nghị của Trung tâm quản lý đất đai huyện Tuần Giáo tại Tờ trình số

26/TTr-TTQLĐĐ ngày 01 tháng 10 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện đấu giá quyền sử dụng

đất, để giao đất ở có thu tiền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân thông qua hình

thức đấu giá quyền sử dụng đất Kho lương thực (cũ), Khối Trường Xuân, thị

trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo, với nội dung như sau:

1. Thời gian thực hiện đấu giá.

- Thời gian thực hiện đã phê duyệt tại Quyết định số 1994/QĐ-UBND,

ngày 29/10/2020 của UBND huyện Tuần Giáo là: Quý IV năm 2020.

- Thời gian thực hiện sau điều chỉnh là: Năm 2021.

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1994/QĐ-UBND,

ngày 29/10/2020 của UBND huyện Tuần Giáo đã phê duyệt.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trung tâm Quản lý đất đai huyện có trách

nhiệm hoàn chỉnh hồ sơ thủ tục tiếp theo, triển khai thực hiện đấu giá quyền sử dụng

đất, để giao đất ở có thu tiền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân thông qua hình

thức đấu giá quyền sử dụng đất đảm bảo tuân thủ đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND & UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng,

Tài nguyên & Môi trường; Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo-Tủa

Chùa; Giám đốc Trung tâm quản lý đất đai, Chủ tịch UBND thị trấn Tuần Giáo và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-10-04T18:21:33+0700

		2021-10-05T07:51:16+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-10-05T07:51:58+0700